[image: ]
INDICAÇÃO Nº 818/2024

                    Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a roçada de mato e limpeza da Quadra Poliesportivo localizado na Rua Francisco de Palma, no Bairro Novo Horizonte, conforme esclarece.

                    Senhor Presidente:

                    CONSIDERANDO que atendendo à solicitação do aluno da E.M.E.B Profº Escola Luiz Pântano, onde a quadra Poliesportivo se encontra com o mato alto, proliferando o aparecimento de animais peçonhentos como ratos, aranhas e escorpiões. Portanto pede-se urgência a roçada e limpeza antes que algo de grave aconteça com as pessoas daquele local.

                     INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se designe com urgência ao setor competente da administração as providências para a roçada de mato e limpeza da quadra Poliesportivo, localizada na Rua Francisco de Palma, no Bairro Novo Horizonte.

                      SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2024.

FERNANDO SOARES
Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 1399/2024 - 19/03/2024 16:48